^IV. – a. Luduvicus FllJ: corr. Illudowicus. – L. faciomus F II.•! omis pur H J.

1. r<Ue charte, qui n'est mentionnéedans aucun des inventaires des
i hK.-s

de Suint-Benoit, n'a pas été transcrite dans les cartulaires de
iIiImji'. on remarquera que seules des copies dérivant du cartulaire du
i"-uiy de Perrecy (\r siècle) eu ont conservé le texte.
> !.• feuillet qui contient la copie de la charte n°:)'Jdu cartulaire de
riva manque dans le ms. conservé dans la Bibliothèque de la Société
> Hullandistesv Bruxelles; il forme actuellement ie fol. i3 du vol. iO

'J

U11. B>iluzu à la Bibl. uat. de Paris.

rabilis vir Adalgaudus, abbas ex monasterio sancti Benedicti

Floriacensis, quod est constructum in pago Aurelianensi, super

fluvium Ligeris, ubi ipse sanctusBenedictuscorpore requiescit,

auctoritatesd immunitatum avi videlicet nostri Pipini quondam

regis, seu domni et genitoris nostri Karoli piissimi augusti, in

quibus erat insertum quod sive ipsi, sive antecessores eorum,

reges videlicet Francorum, prsefatum monasterium, cum rébus

et hominibus ad se pertinentibus velaspicientibus, sub !ui-

tione et defensione sua habuissent, eorum immunitatibus auc-

toritatum'a judiciariae potestatis inquietudine semper defensum

et munitum fuisset. Ob rei tamen iîrmitatem, postulavit nobis

praefatus abbas ut, in amore Dei et reverentia sancti Petriet

sancti Benedicti, paternum acprsedecessorum nostrorum

morem sequentes, immunitatis nostra? prasceptum circa ipsum

sanctumlocum fieri censeremus. Cujus petitioni assensum
praebuimus et hoc nostrae auctoritatis prœceptum circa ipsum

sanctum h locum Beri decrevimus; per quod prsecipimus atque

jubemus ut nullus judex publicus vel• quislibetex judiciaria

potestate in ecclesiisaut loca vel* agros seu reliquas posses.

siones, quas moderno tempore, in quibuslibet pagis aut lerri-

toriis infra ditionem imperii nostri, juste et legaliter pos-uiei

velfc quod deinceps in jure ipsius sancti loci volueril divina l'ietas
augeri, ad causas audiendas velfc freda exigenda, aut man-

siones vel k paratas faciendas aut lidejussores tollendos aut

homines ipsius nonasterii super terram ipsius comraanentef

distringendos nec ullasredibitiones aut inlicitas occasions

requirendas nostris et futuris temporibus ingredi audeat, vel"

ea quse superius memorata-sunt penitus exigere présumât;

sed liceat memorato abbati suisque successoribus res pnedidi

monasteriisub immunitatis nostraB defensione quieto ordiae

possidere. Et quandoquidem divina vocatione supradictus abba